РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

Об утверждении Правил

пользования водными объектами

общего пользования для личных и

бытовых нужд, расположенными

на территории муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

              В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

           1. Утвердить Правила пользования водными объектами общего

пользования для личных и бытовых нужд, расположенными на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, согласно приложению к настоящему решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности

(Катушев Е.Э).

Председатель Симферопольского

городского совета              В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «Об утверждении Правил пользования водными

объектами общего пользования для личных и бытовых нужд,

расположенными на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                       Н.В. Аксенова

Председатель постоянного

комитета по вопросам обеспечения

жизнедеятельности и безопасности

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

  Начальник управления правового, кадрового и

финансового обеспечения Симферопольского

городского совета Республики Крым

Глава администрации

города Симферополя

Заместитель начальника

МКУ Департамент городского

хозяйства Администрации города

Симферополя Республики Крым

Докладчик по данному вопросу:

   Заместитель начальника МКУ Департамент городского хозяйства

   администрации города Симферополя

    — Э.Э. Набиев

Проект внесен главой администрации города Симферополя,

— В.В. Демидов

          Е.Э. Катушев

        А.Н. Федорков

             Г.В. Белоус

         В.В. Демидов

            Э.Э. Набиев

Реестр рассылки к решению сессии Симферопольского городского

совета «Об утверждении Правил пользования водными объектами общего

пользования для личных и бытовых нужд, расположенными на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»:

1. Симферопольский городской совет Республики Крым;

2. МКУ Департамент развития муниципальной собственности

администрации города Симферополь Республики Крым;

3. МКУ Департамент городского хозяйства администрации города

Симферополь Республики Крым;

4. Прокуратура города Симферополя Республики Крым;

5. Министерство экологии и природных ресурсов Республики Крым;

6. Государственный комитет по водному хозяйству и мелиорации

Республики Крым.

Заместитель начальника

МКУ Департамента городского хозяйства

Администрации города Симферополя

Республики Крым                               Э.Э. Набиев

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым

«Об утверждении Правил пользования водными объектами общего

пользования для личных и бытовых нужд, расположенными на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

Проект решения Симферопольского городского совета Республики

Крым «Об утверждении Правил пользования водными объектами общего

пользования для личных и бытовых нужд, расположенными на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (далее-проект решения) разработан в соответствии с Водным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 53-ЗРК «О регулировании водных отношений в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, Решением Симферопольского городского совета от

12.02.2015 № 176 «Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Целью принятия предлагаемого проекта решения является

установление порядка использования водных объектов общего пользования

для личных и бытовых нужд, ограничения водопользования на водных

объектах общего пользования, информирования населения об ограничениях

использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых

нужд, а также ответственности за нарушение Правил пользования водными

объектами общего пользования для личных и бытовых нужд,

расположенными на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым (далее-Правила). Предлагаемые к

принятию Правила являются обязательными для исполнения всеми

физическими и юридическими лицами, использующими водные объекты

общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенные на

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Учитывая, что вопросы пользования водными объектами общего

пользования для личных и бытовых нужд, расположенными на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым не урегулированы, МКУ Департамент городского хозяйства

Администрации города Симферополя Республики Крым подготовлен

предлагаемый к принятию проект решения.

Заместитель главы

администрации города Симферополя          С.А. Черных